ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA

Resolução nº 020/2008 – AD REFERENDUM DO CONSUNI                                                 Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 020/2008 – AD REFERENDUM DO CONSUNI

Altera a Resolução nº 015/2008-
CONSUNI que aprova a
Estrutura Organizacional da
Universidade do Estado de Mato
Grosso – UNEMAT.

O Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso –

UNEMAT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 29, IX do
Estatuto da UNEMAT,

RESOLVE AD REFERENDUM DO CONSUNI:

Art. 1º Alterar a Resolução nº 015/2008-CONSUNI que aprova

a Estrutura Organizacional da Universidade do Estado de Mato Grosso –
UNEMAT.

Art. 2º A alteração de que trata o artigo anterior consiste em:

I. Exclusão do item 6. Supervisão de Apoio Acadêmico e
item 7. Supervisão de Apoio Administrativo da alínea “j” do inciso VI do artigo
2º;

II. Inclusão do item 12. Supervisão de Licitação e item 13.
Supervisão de Políticas Institucionais na alínea “a” do inciso IV do artigo 2º.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso,

em Cáceres/MT, 03 de dezembro de 2008.

Prof. Ms. Taisir Mahmudo Karim
REITOR DA UNEMAT